2.3 Os valores das bolsas para exercício das funções de Coordenadoria Geral e Adjunta do 

Sistema UAB/CAPES na UFSM obedecerão aos seguintes parâmetros de distribuição da 

carga horária semanal dedicada às coordenadorias e respectivos valores: 

2.3.1 valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) para Coordenadoria Geral do Sistema 

UAB/CAPES na UFSM, com experiência mínima de 3 (três) anos no magistério superior; 

2.3.2 valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) para Coordenadoria Adjunta do Sistema 

UAB/CAPES na UFSM, com experiência mínima de 3 (três) anos no magistério superior. 

3.4  As funções de Coordenador (a) Geral e Adjunto do Sistema UAB/CAPES na UFSM estão 

apresentadas nos quadros abaixo, bem como quantitativo de vagas ofertado neste edital: